DECRETO Nº 110 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0030 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

713 150.000,0010.301.1015.2104.0000 PROGRAMA DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUICAO DE FARMACOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 510
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

00

300 000 SAÚDE

748 159.277,0010.302.1015.2111.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE - MAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 510
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

00

300 000 SAÚDE

750 73.000,0010.302.1015.2111.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE - MAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 510
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

00

300 000 SAÚDE

899 22.000,0010.302.1015.2111.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE - MAC
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 510
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO

00

300 000 SAÚDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE30 00

650 -7.600,0010.122.1014.0279.0000 DESENVOLVER A GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FMS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 030 00
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
300 000 SAÚDE

651 -10.240,0010.122.1014.0279.0000 DESENVOLVER A GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FMS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 030 00
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
300 000 SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$404.277,00 distribuídos as seguintes dotações:

404.277,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 110 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE30 00

659 -4.000,0010.122.1015.0292.0000 PROGRAMA E PLANEJAMENTO DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 030 00
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
300 000 SAÚDE

685 -145.786,0010.301.1015.0297.0000 PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

687 -50.000,0010.301.1015.0297.0000 PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

714 -67.490,0010.301.1015.2104.0000 PROGRAMA DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUICAO DE FARMACOS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

734 -1.635,0010.302.1015.2106.0000 PROGRAMA DE AMPLIACAO E QUALIFICACAO DO ATENDIMENTO MEDICO ESPECIALIZADO NO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

749 -7.231,0010.302.1015.2111.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE - MAC
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

789 -1.245,0010.303.1016.0143.0000 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS PARA AS ATIVIDADES DA VIGILANCIA AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 030 00
03 RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
300 000 SAÚDE

790 -12.690,0010.303.1016.0143.0000 AQUISICAO DE BENS E SERVICOS PARA AS ATIVIDADES DA VIGILANCIA AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 520 00
52 BLOCO DE INVESTIMENTOS DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

818 -41.370,0010.305.1016.2128.0000 PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 110 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2021

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE30 00

878 -40.000,0010.301.1015.0294.0000 PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

879 -14.990,0010.301.1015.0297.0000 PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 510 00
51 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - UNIAO
300 000 SAÚDE

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-404.277,00Anulação ( - )

NADEGI ALVES DE QUEIROZ
Prefeita

		2021-12-23T12:31:41-0300
	NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
	Eu sou o autor deste documento